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تاریخ

چفیــه از دیربــاز نمــادی از ملی گرایی 
فلســطینی بوده و در طول تاریخ به نماد 
مقاومــت در برابر اســتعمارگران و رژیم 
صهیونیستی تبدیل شده است؛ به همین 
دلیل بود که پس از آغاز تجاوزهای نظامی 
اســرائیل به نوار غزه، تقاضــا برای خرید 
چفیه در اغلب کشورهای اروپایی رکورد 
زد؛ به ویژه اینکه بسیاری از جوانان اروپایی 
از چفیه برای نشــان دادن حمایت خود 
از فلســطین و مخالفــت با نسل کشــی 

فلسطینیان استفاده می کنند.
  هرباوی آخرین کارخانه فلسطینی تولید 
چفیه در الخلیل در کرانه باختری اشغالی، 
اعلام کرده که با آغاز جنگ غزه تقاضا برای 

چفیه بیش از دوبرابر شده است.
 نایل القاســیس، نماینده این شرکت در 
اروپا نیــز اعلام کرده که ایــن کارخانه با 
ظرفیت تولید 5هزار چفیه در ماه، سال ها 
طول می کشد تا سفارش های آنلاین خود 

را به اروپا تحویل دهد.
 شــرکت Jungle Scoutکه تجارت 
الکترونیک را تجزیه و تحلیل می کند نیز 
گزارش داده که در 2مــاه ابتدایی جنگ 
غزه، فروش چفیــه تنها در وب ســایت 

آمازون 75درصد افزایش یافته است.
  لوای حیاتله، فروشــنده خرده فروشی 
در برلیــن، پایتخت آلمان نیــز گفته که 
جنگ غزه تقاضا برای چفیه را 200درصد 

افزایش داده است.

مجموعه»روزچفیه«
عزیز بکاوی، طراح لباس مراکشی هلندی 
که در بسیاری از آثارش از چفیه و مقاومت 
الهام گرفته، معتقد اســت کــه چفیه به 
همان اندازه که یک نماد سیاســی است 

یک کالای فرهنگی هم هست.
او که مجموعه ای با عنــوان »روز چفیه« 
را طراحی کرده و با استقبال گسترده در 
اروپا مواجه شــده، می گوید باید داستان 
فلسطین را روایت کرد. بکاوی به» میدل 
ایســت آی« می گوید: »چفیه برای من، 
یک تکــه پارچه نیســت. چفیه مفهومی 
عمیق را منتقل می کند؛ داستان مقاومت 
فلسطین را روایت می کند. این تکه پارچه 
دارای قدرت عظیمی اســت که با سنت و 
صنعتگری در هم آمیخته اســت. نمادی 
است که از پرچم قوی تر است. منسوجات 
حرفه و رسانه من هستند و می خواهم از 
آن برای کمک به مبارزه بــا بی عدالتی و 
تبدیل جهان به مکانی بهتر استفاده کنم.«

 چفیه، فراتر از
 فرهنگ و سیاست 

داستانازکجاشروعشد؟
روابط رژیم صهیونیســتی و ایرلنــد در ماه های 
اخیر به دلیل انتقادهای تند دوبلین از نسل کشی 

فلسطینیان به شدت تنش آلود بود.
 طرح تبدیل سفارت رژیم صهیونیستی در دوبلین 
به موزه فلسطین پس از آن مطرح شد که تل آویو 
در اعتراض به رویکرد حمایت از فلسطین ایرلند، 
اعلام کرد که سفارت خود را در این کشور تعطیل 

می کند.
ایرلند یکی از معدود دولت های اروپایی است که با 
محکوم کردن شدید نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه، کشــور مستقل فلســطین را به 
رسمیت شــناخته و از پرونده دادگاه بین المللی 
دادگستری در متهم کردن اسرائیل به نسل کشی 

نیز حمایت کرده است.
فیصل صالح، کارآفرین فلسطینی - آمریکایی در 
واکنش به تعطیل شدن سفارت رژیم صهیونیستی 
در دوبلین گفته اســت: »خدا را شــکر. چه کسی 
می خواهــد حضور یــک دولت جنایتــکار را در 
کشور خود داشته باشــد؟ کاری که آنها می کنند 
وحشتناک است و ایرلند یکی از معدود دولت هایی 
)غربی( اســت که واقعا از مردم فلسطین حمایت 

می کند.«

شباهتایرلندوفلسطین
یورونیوز نوشــته، بســیاری از ملی گرایان 
ایرلندی دهه هاست که با آرمان فلسطینیان 
همذات پنداری کرده انــد؛ زیرا این موضوع 
را با مقاومت خود در برابر خشونت نظامی 
بریتانیا شــبیه می دانند. فتین التمیمی، 
نایب رئیس کمپین همبســتگی فلسطین 
ایرلند، درباره دلایل رویکرد متفاوت دولت 
ایرلند نسبت به نسل کشــی فلسطینیان 

می گوید:
انگلیس در قرن دوازدهــم به ایرلند حمله 
کرد و ملت فلسطین نیز تا 700سال تحت 

اشغال انگلیس بودند.
به همین دلیل مــردم ایرلند با درک درد و 
رنج فلسطینی ها، خواســتار پایان دادن به 

تجارت با رژیم صهیونیستی هستند.
پس از فروپاشی امپراتوری عثمانی بود که 
انگلیس حاکمیت فلســطین را در دست 
گرفت. با نگاهی به گذشــته می بینیم که 
ایرلندی ها نیز مانند فلســطینی ها قربانی 

پاکسازی قومیتی بوده اند.

عواملمؤثربررابطهدوبلینوتلآویو
روابط ایرلند و رژیم صهیونیستی در 2دهه گذشته 
هیــچ گاه نزدیک نبوده اســت، اما آنچه به نوشــته 
یورونیوز آتــش اختلافات دوطرف را در ســال های 
اخیر ـ پیش از جنگ فعلی غزه ـ شــعله ورتر کرده 

است، عبارتند از: 
در سال 2010 میلادی فاش شد که مأموران سازمان 
اطلاعات خارجی رژیم صهیونیســتی )موســاد( از 
گذرنامه های جعلی برای ســفر مخفیانــه به دوبی 
استفاده کرده اند تا یکی از رهبران حماس را در آنجا 

ترور کنند.
در میان مدارک جعلی مأموران موساد، گذرنامه های 
ایرلندی هم بوده که دزدیده شده بودند. دولت ایرلند 
در آن زمان هشــدار داد که اقدامات موساد می تواند 

مسافران ایرلندی را در معرض خطر قرار دهد.
این موضــوع باعث تنش جــدی در روابط دوبلین و 
تل آویو شد؛ شرایطی که با آغاز حملات نسل کشانه 

اشغالگران به غزه رو به وخامت گذاشت.
ماری لو مک دونالــد، رئیس حزب جمهوری خواه 
شین فین در ســال 2021 میلادی و در جریان 
گسترش خشونت اسرائیل علیه فلسطینیان گفته 
بود که اسرائیل باید به عنوان یک رژیم نژادپرست 

محکوم شود. 

صدای متفاوت ایرلند در حمایت از مردم غزه
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